



Centrale Unica di Committenza Fossano Cervere

**FORNITURA DELLE DERRATE ALIMENTARI PER LA MENSA
CENTRALIZZATA DEL COMUNE DI FOSSANO E DELL'AZIENDA
SPECIALE MULTISERVIZI**

QUESITI DI GARA

QUESITO N. 1

in riferimento al disciplinare di gara e precisamente all'art. 3.1 durata chiediamo se per la data di termine è da intendersi 31/08/2027

RISPOSTA N. 1

A rettifica di quanto indicato in disciplinare di gara, si precisa che il presente appalto ha durata dal 1/9/2024 al 31/08/2027 comprendendo gli anni scolastici/educativi 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 e il servizio di Estate Ragazzi anni 2025, 2026 e 2027

QUESITO N. 2

in riferimento al lotto n. 2 siamo a richiedere i seguenti chiarimenti
cosa intendete per ROLATA di tacchino senza prosciutto?

RISPOSTA N. 2

carne di tacchino arrotolata e legata su se stessa aromatizzata con rosmarino e sale

QUESITO N. 3

LOTTO 3

> Buongiorno

> in riferimento al lotto in oggetto con la presente siamo a richiedere:

> Se in commercio non è disponibile il FORMAGGIO BRA BIOLOGICO tenero essendo già

> un prodotto DOP è possibile alla voce

> 15 BRA TENERO E

> 16 BRA TENERO biologico, Dop o Igp offrire lo stesso prodotto?

> 17 Tomini / primo sale - Intendete un formaggio Primo sale oppure un Tomino?

> 18 Tomini / primo sale biologica, Dop o IGP* - Intendete un formaggio Primo sale

> oppure un Tomino?

> 19 e 20 Monoporzione formaggio (Bra tenero, mozzarella, ricotta, tomino) senza

> lattosio e senza lattosio biologico, Dopm, IGP- Può essere offerto solo un

> prodotto tra quelli elencati?

> 24 Budino gusti cioccolato, crem caramel, vaniglia garantito per celiaci - cosa

> intendete per garantito?

RISPOSTA N. 3

Nel capitolato è previsto il formaggio BRA Tenero biologico o DOP oppure IGP e sono tutte opzioni valide. E' possibile presentare alla voce BRA Tenero anche un prodotto DOP. Per Tomino/Primo sale si intende un formaggio fresco, così pure alla voce Tomino/Primo sale biologico. Non è possibile presentare una sola tipologia di formaggio come "Monoporzione formaggio senza lattosio e senza lattosio biologico, DOP o IGP" ma è accettabile l'offerta di monoporzione di mozzarella, ricotta e tomino fresco. Il Budino garantito per celiaci deve essere senza glutine

QUESITO 04

LOTTO 3

Buongiorno

in riferimento al lotto in oggetto e in riferimento alla richiesta di 1 FONTINA è possibile offrire il FONTAL stessa cosa per la riga 2 se possibile offrire un FONTAL biologico?

RISPOSTA 04

Sì è possibile inserire il Fontal biologico nel rigo 1 e 2 del lotto n. 3 Latte e formaggi

QUESITO 05

in riferimento ai lotti in oggetto e alle caratteristiche richieste "le carni saranno di bovino "vitellone" di razza piemontese" si riferisce solo per le carni delle tipologie "convenzionali"

RISPOSTA 05

Come previsto dal capitolato i tagli di carne richiesti sono i seguenti: arrosto di bovino adulto , spezzatino di bovino adulto, tritata di bovino adulto e la salciccia di bovino adulto

QUESITO 06

in riferimento all'art. 10 garanzia provvisoria con la presente siamo a richiedere se la stessa deve essere emessa alla CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA FOSSANO CERVERE e quindi deve essere prestata un'unica garanzia di importo pari alla somma degli importi stabiliti dei lotti a cui si partecipa sia per il COMUNE DI FOSSANO che per l'ASMF- oppure se devono essere emesse 2 garanzie una per il COMUNE DI FOSSANO E UNA PER ASMF sommando per ognuna gli importi stabiliti dei lotti a cui si partecipa.

- In riferimento alla riduzione e ai sensi dell'art. 106, comma 8 - allegato II.13 chiediamo se la garanzia può essere ridotta del 20% se l'operatore è in possesso del certificato ISO 9001:2015.

RISPOSTA 06

In caso di partecipazione a più lotti l'operatore economico può alternativamente:

- prestare tante distinte ed autonome garanzie provvisorie quanti sono i lotti cui si intende partecipare;
- prestare un'unica garanzia di importo pari alla somma degli importi stabiliti per i lotti cui intende partecipare. Nella garanzia sono indicati espressamente i singoli lotti per i quali la stessa viene prestata, nonché gli importi di dettaglio delle singole cauzioni riferite a ciascun lotto.

Si applicano le riduzioni di cui all'articolo 106, comma 8 del Codice.

Per i lotti relativi alla fornitura per l'Azienda Speciale Multiservizi (ASM) la garanzia va presentata distintamente con beneficiario l'ASM.

QUESITO 07

avendo interpellato i maggiori fornitori di prodotti avicoli ci comunicano che le rollate di tacchino antibiotic free e biologiche non vengono prodotte,

chiediamo quindi di indicarci il marchio o il produttore attualmente utilizzato

RISPOSTA 07

Dovranno essere rispettate le prescrizioni stabilite dal capitolato. La stazione appaltante non può indicare marchi identificativi.

QUESITO 08

con la presente siamo a richiedere se l'aggiudicazione avverrà per singolo lotto, quindi potrà essere aggiudicato anche un solo lotto dell'ASMF

RISPOSTA 08

La risposta è affermativa

QUESITO 09

ci potete fornire delucidazioni in merito alla durata in quanto sul disciplinare di gare è riportato: "La fornitura è effettuata per la durata dal 01/09/2024 al 31/08/2024". Inoltre, nel file excel dell'offerta economica per i lotti 6 e 13, sono indicate le quantità per il triennio, mentre l'importo base d'asta è relativo ad un anno soltanto o a tutto il triennio?

RISPOSTA 09

Per quanto attiene alla prima parte del quesito si rimanda alla FAQ 01.

La base d'asta, per ogni singolo lotto, è sempre riferita all'intero triennio.